Российская Федерация
Амурская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАЙЧИХИНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02. 2016                                                                                        № 75
г.Райчихинск

Об обеспечении перевода обучающихся по образовательным
программам общего образования в случае прекращения деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность,
аннулирования соответствующей лицензии, лишения ее государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечении срока действия государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего уровня и направленности

В соответствии с частью 9 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства образования и науки РФ от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности», в целях обеспечения гарантий прав обучающихся на получение общего образования
п о с т а н о в л я ю:
1. Управлению образования администрации городского округа города Райчихинска (Л.А.Гусенковой) в случае прекращения деятельности муниципальной организации, осуществляющей образовательную деятельность, аннулирования соответствующей лицензии, лишения ее государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечении срока действия государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе:
определить принимающую организацию, осуществляющую образовательную деятельность по общеобразовательным программам соответствующего уровня и направленности, имеющим государственную аккредитацию, с учетом закрепленной организации за конкретной территорией, запросов совершеннолетних обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся и возможностей принимающей муниципальной общеобразовательной организации;
обеспечить перевод совершеннолетних обучающихся с их согласия и несовершеннолетних обучающихся с согласия их родителей (законных представителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации;
обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о причине необходимости перевода в другие муниципальные организации, осуществляющие образовательную деятельность по общеобразовательным программам соответствующего уровня и направленности в вышеуказанных случаях, о принимающей муниципальной общеобразовательной организации с учетом закрепленной территории на своем официальном сайте в сети «Интернет».
2. Утвердить форму заявления обучающихся и их родителей (законных представителей) о согласии на перевод в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по общеобразовательным программам соответствующего уровня и направленности согласно приложению.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций в случае аннулирования соответствующей лицензии, лишения ее государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечении срока действия государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе:
уведомить обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в письменной форме, а также разместить указанное уведомление на своем официальном сайте в сети «Интернет» в сроки, установленные законодательством;
предоставить выбор организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего уровня и направленности, имеющим государственную аккредитацию;
предложить иные формы получения общего образования, согласно законодательству, в случае отказа совершеннолетнего обучающегося, родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося от перевода в предложенные муниципальные общеобразовательные организации;
издать приказ о переводе обучающихся в принимающую муниципальную общеобразовательную организацию.
4. Руководителю принимающей муниципальной общеобразовательной организации обеспечить зачисление обучающихся на основании заявлений обучающихся и (или) их родителей (законных представителей) для продолжения обучения по общеобразовательным программам соответствующего уровня.
5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вести Райчихинска».
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы города Райчихинска по социальным вопросам И.Г.Касьянову

Глава города Райчихинска                                                        В.Ф.Радченко

Приложение к постановлению
главы города Райчихинска
от ___________ № _______

Директору

___________________________________
               (наименование МОАУ СОШ №___)
_________________________
(ФИО директора)
_________________________
                 (ФИО заявителя)

Заявление
о согласии на перевод

Прошу перевести в ________________ класс
____________________________________________________________________
(указать наименование учреждения)
________________________________________________________________________________________________
(указать ФИО ребенка)
Дата рождения ребенка «_______» ___________________ 20___
Место рождения ребенка________________________________________
Свидетельство о рождении ребенка: серия _______, №_______
выдано_________________________________________
Паспорт ребенка: _______  _______ выдан________________________________
____________________________________________________________________
Адрес регистрации ребенка:_________________________________________
Адрес проживания ребенка:____________________________________________

С Уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающегося ознакомлен ______________________________________

Родитель (законный представитель),
(совершеннолетний обучающийся)                                        _____________
                         	 (подпись)

Дата «____» _________20____

image1.emf

oleObject1.bin

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Àìóðñêàÿ îáëàñòü

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÐÀÉ×ÈÕÈÍÑÊÀ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

15.02.

201

6

¹

75

ã.Ðàé÷èõèíñê

Об обеспечении перевода обучающихся по образовательным

программам общего образования в случае прекращения деятельности

организации, осуществляющей образовательную деятельность,

аннулирования соответствующей лицензии, лишения ее государственной

аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечении

срока действия государственной аккредитации по соответствующей

образовательной программе в другие организации, осуще

ствляющие

образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующего уровня и направленности

В соответствии с частью 9 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012

№

273

-

Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,

пунктом 2 п

риказ

а

Минист

ерства образования и науки РФ от

12.03.

2014

№

177 «Об утверждении

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и

сре

днего общего образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности»

,

в целях обеспечения гарантий

прав обучающихся

на получение общего образования

п о с т а н о

в л я ю:

1.

Управлению образования

администрации городского округа города

Райчихинска

(

Л.А.Гусенковой

) в случае прекращения деятельности

муниципальной организации, осуществляющей образовательную деятельность,

аннулирования соответствующей лицензии, лишения

ее государственной

аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечении

срока действия государственной аккредитации по соответствующей

образовательной программе: